@ Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+SSr) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o 01o
E: geral@cm-pvarzim.pt
l: www.Cm-pvarzim.Pt

Póvoa o,Varzim

Edital

Aviso n.o r/ 2o22f TS - Arquitetura I DGUI

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, a termo resolutivo certo, tendo em vista o preenchimento de um

posto de trabalho da calegoriafcarreira de Técnico Superior em Arquitetura,

condicionado pela aprovação do mapa pa-a 2023, para exercer funções na Divisão de

Gestão Urbanística e Licenciamento do Municípío da Póvoa de Varzim, aberto pelo Aviso

Extrato n.o zttgg-Bf zozz, publicado no Diário da RepÚblica, 2a séfie, n.o 214, de 7 de

novembro, eparc os efeitos consignados nos artigos 6.0 e n.o 4 do artigo 't6.o da Portaria

n.o z33f zozz, de 9 de setembro, torna-se público a lista dos candidatos admitidos e

excluídos, conforme o Anexo l, da Ata doJÚri n.o z.

Nos termos do n.o 4, do aftigo t5.o da Portaria n.o zg3f 2o22, de 9 de setembro, os

candidatos excluídos dispÕem de 5 dias úteis para, querendo, no âmbito do exercício do

direito de participação de interessados, dizerem, por escrito e em resposta à notificação

da plataforma de recrutamento, o que se lhes oferecer sobre a intenção da exclusão.

Póvoa de Varzim, r3 de dezembro de zozz

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzim,

Andrea ísa Neiva Maia Silva

{_
Câmara Municipal
Praça do Almada

4490'438 Póvoa de Varztm
Portugal (PT)

T' (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o olo
E: geral@cm-Pvarzim.Pt
l: www.cm-pvanim.pt

.,\-

Povoa o.Varzim,-,---_-

Arn oe RruuÃo DoJÚRl N." 2

Arurxo I

AvtSO EXrnRrO N.o 2íí39-B f zozz, PUBIICADO NO DlÁRlO DA REPÚBLICA, 2a SÉRIE'

N.o 214, DE 7 DE NOVEMBRO

pRocEDtMENTO CoNcURSAT COMUM pARA coNSTlTUlçÃo DE REIAçÃO JURiDIcA DE EMPREGO PÚBtlCo, A

TERMO RESOTUTIVO CERTO, TENDO EM VISÏA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABATHO DA CARREIRA/

cATEGoRtA DE TÉcNtco supERtoR EM ARQUTTETURA, A pREvER No MAPA DE PEssoAt DEsrE MUN|cíplo, plRl

E;ERSER ruNçÕES NA DlvtsÃo DE GESTÃo uRBANtsrcA E LIcENcIAMENTo Do MUNIcíPlo DA PÓvoA DE

VARZIM

1 - CANDIDATOS ADMITIDOS

2 . CANDIDATOS EXCTUIDOS

Nome

Sandra Marlene P. M. Azevedo

Ana Beatriz Meneses Oliveira -

Ana Maria Rod es dos Santos - a)

Bruna Silva Estrela - a)

Carla Sofia Dias Azevedo - a) e b

Débora Fernandes da Torre - a CC

Diana Alexandra de Oliveira Branco - a)

Diana Andreia Ribeiro Fernandes - a

Dora Susana Almeida Morais - a

etra -oana lnês Rodri es No

oão Paulo Mendes de Oliveira - a)

osé Eduardo Silva Martins - a)

LuÍsa Barreira - a)

Maria Helena de Andrade Pais Nunes Coelho - c)

Maria Helena Mendon da Silva Rente - a)

3

r
L-.-

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o90 ooo
F' (*35r) 252 o9o o1o

E: geral@cm-Pvarzim.Pt
l: www.cm-PVarzim.Pt

Póvoa o.Vafzim
-----.--

Mariana Soares Martins - a ed

a-aPaula Gabriela

Carvalhido Nascimento - aPedro Ti

Sandra Manuela SimÕes de Abreu - a

Sara Alexandra Maia Azevedo - a) e b)

Sofia Vitória Alves da Silva e Sá Mineiro - a

Teresa Cabral Fonseca - a)

ebes do Couto -Vânia Ra uel Neiva dos Santos M

Vera Sofia fto Martins - a

a) Nao comprovou set detentor da carta de condução categoria B, conforme o mencionado na alínea

g), do ponto r7 do aviso de abertura;

b) Não entregou o certificado de habilitações literárias correspondente ao grau de licenciado em

Arquitetura, conforme o nível exigível no n.o r3.t e alínea a), do n.o r7 do aviso de abertura;

c) Não possui as habilitaçÕes literárias exigidas pa.z a área funcional a concurso (Arquitetura),

conforme o exigido no n.o t3.r do aviso de abertura;

d) Nao declarou possuiros requisitos de admissão previstos no artigo n.o q da LTFP, conforme o n.o

rz do aviso de abertura e n.o 7 do formulário de candidatura.

O Júnr,

Á-
FrLrpn lsngrr oos SRtrt rnn FrRnrrRn

TRnrn CRtsrtruR on StrvR Ortvttnn

4

DnrurrLn CRtsrtltR on Cosrn RtarlRo